[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 146/2021

      Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio e ao Diretor de Obras, para que determine ao setor competente da municipalidade, providências necessárias para que se faça os devidos reparos no esgoto que está correndo a céu aberto no início da Rua Alice Teruel Aires, localizada no Bairro Jardim Eldorado.

      Tal reivindicação é feita pelos moradores, que reclamam do mal cheiro e transmissão de doenças, prejudicando a higiene e podendo causar riscos à saúde, salientamos a necessidade de procurar junto ao setor Jurídico da Prefeitura Municipal e Empresa Loteadora, alternativas e parcerias para sanar o problema do referido local.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 10 de setembro de 2021.
Nelson Antonio de Freitas Junior
Vereador

Giseli Moraes
Vereadora
Joisiany Ceber Anselmi
Vereadora
Laércio Leandro da Silva

Vereador
[image: image1.png]